FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS

BLMEROLE ACTA N° 0008 - AS 0001-2024-MTC/20-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la Ciudad de Lima, a los 22 dias del mes de abril del afio 2024, en el Area de Logistica, a las 15:30 horas, el
Comite de Seleccion, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de la
Adjudicacién Simplificada N°0001-2024-MTC/20, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE 12
LICENCIAS DE SOFTWARE BIM ARCHITECTURE, ENGINEERING & CONSTRUCTION, a fin de OTORGAR LA
BUENA PRO.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacién, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

R & M PORTATILES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA S/. 162,000.00

BASE LEGAL

Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "76.7. Previo al oforgamiento de la buena pro, el
comité de seleccion revisa las ofertas econémicas que cumplen con los requisitos de calificacién, de conformidad con
lo establecido para el rechazo de ofertas, previsto en el articulo 68 de ser el caso”.

ACUERDO ADOPTADO

El Comité de seleccién por unanimidad otorga la buena pro al postor mencionado en el numeral 3.

el O S

MIGUEL COELEG HUAMAN JESSICA MARJBEL MAMANI MOYA R e FHERA
1er. Miembro Titular PreS|denta Titular 2do. Miembro Titular

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION




NO

0007 - AS 0001-2024-MTC/20-1

SOFTWARE BIM ARCHITECTURE, ENGINEERING & CONSTRUCT

En la Ciudad de Lima, a los 19 dias del mes de abril del afio 2024, en la sala de evaluacion del Area de Logistica, a las 14:30:00
horas, el Comite de Seleccion, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién de
Adjudicacion Simplificada N°0001-2024-MTC/20, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE 12 LICENCIAS DE

EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de las ofertas correspondientes segun orden de prelacion.

ION, a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION,

) i FES D

SION (DE CORRESPONDER

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado

, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titular X
Presidente i\JIIEOSYS ;CA MARIBEL MAMANI Dependencia: OEC - LOGISTICA
Suplente
Titular X CONOCIMIENTO TECNICO —
Primer Miembro |[MIGUEL COELLO HUAMAN Dependencia: OFICINA TECNOLOGIA DE LA
Suplente INFORMACION
Titular X CONOCIMIENTO TECNICO -
“S,,Té’n‘f,';fi é‘:\gaﬁ SGSEER(‘RDO HERRERA Dependencia: | OFICINA TECNOLOGIA DE LA
Suplente INFORMACION

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron
roveedores:

a través del SEACE como participantes los siguientes

PROFILE CONSULTING GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - PROFILE CONSULTING GROUP S.A.C. 20264180971
MOTORAS.A.C. 20524320739

MPORTACIONES RIMARACHIN MAICELO S.A.C. 20537421810
GM MARKETING SERVICES S.A.C. 20545647916
R & M PORTATILES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20550024447
YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A. 20562895699
CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS UGARTE E.LR.L. 20601537461
CREAINTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-CREAINTER S.A.C. 20602497519
MKA BUSINESS SOLUTIONS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20605697799
ESTUDIOS Y PROYECTOS AGLS.A.C. 20610802169
ALLENDE CONTRATISTAS E.L.R.L. 20611172461
GRUPO MIO E.L.R.L. 20611176563
DITI TECHNOLOGY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - DITI TECHNOLOGY S.A.C. 20611242795

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentan electronicamente en la Plataforma del SEACE sus

PROFILE CONSULTING GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - PR
GROUP S.A.C.

OFILE CONSULTING

17/04/2024

R & M PORTATILES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

17/04/2024 20:09

En la Ciudad de Lima, a los 19 dias del mes de abril del afio 2024, en

seleccion, procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, a fin de verificar la presentacion de los
documentos requeridos y determinar si las ofertas cumplen con los documentos requeridos para su admision.

el Area de Logistica, a las 15:30 horas, el Comite de

|DETALLE DE L

JEAYERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION




evaluacion:

|De acuerdo con la revision efectuada (Anexo 01), las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su

PROFILE CONSULTING GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
PROFILE CONSULTING GROUP S.A.C.

ADMITIDO

R & M PORTATILES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

ADMITIDO

VALOR ESTIMADO

$/190,302.00

R & M PORTATILES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

S/ 162,000.00

85.13%

PROFILE CONSULTING GROUP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
PROFILE CONSULTING GROUP S.A.C.

S/167,140.39

87.83%

R & M PORTATILES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

PUNTAJE

100.00

100 puntos

PROFILE CONSULTING GROUP SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - PROFILE CONSULTING GROUP S.A.C.

PUNTAJE

96.92

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

77.72 puntos

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacién es el siguente:

R & M PORTATILES SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

PROFILE CONSULTING GROUP SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - PROFILE

NO

96.92

0.00

96.92




111
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR R & M PORTATILES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
REQUISITOS DE CALIFICACION SICUMPLE | NO CUMPLE
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1 |FACTURACION SI CUMPLE |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE - CALIFICADO

112 PROFILE CONSULTING GROUP SOCIEDAD ANONIMA

NRMEREORAZOD S0C AL PEE EUSTOR CERRADA - PROFILE CONSULTING GROUP S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACION S| CUMPLE | NO CUMPLE
B |(EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1 [FACTURACION S| CUMPLE |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE - CALIFICADO

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Los postores cumplen con la acreditacion de los requisitos de calificacion (Anexo 03), conforme a lo establecido en las
bases.

12

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion cumple con los
requisitos de calificacion establecidos en las bases

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 |R& M PORTATILES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

13

ACUERDO ADOPTADO

Siendo el 22 de abril de 2024 a las 15:00 horas. EI Comite de Seleccion, da por aprobado los resultados de la evaluacion de las
ofertas y calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y los anexos de Evaluaciéon de Ofertas y Calificacion adjuntos que
forman parte del Acta.

14

N

1 N

MIGUEL COELLO HUAMAN ] JAVIER GERARDO HERRERA RASMUSSEN
ler. Miembro Titular Presidenta Titular 2do. Miembro Titular

NOMBRE Y FIRMA DE LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION
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ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0001-2024-MTC/20 -PRIMERA CONVOCATORIA
ADQUISICION DE 12 LICENCIAS DE SOFTWARE BIM ARCHITECTURE, ENGINEERING & CONSTRUCTION

ADMISIBILIDAD

DE LAS OFERTAS

POSTORES
d 2
N° DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
PROFILE CONSULTING GROUP S.A.C. R & M PORTATILES S.A.C.
Documentacion de presentacion obligatoria
e o SICUMPLE S| CUMPLE
a Decl 9
) eclaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (Folios 05) (Folio 04)

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del

representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

b) En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o SICUMPLE S| CUMPLE
documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona (Folios 06 al 08) (Folios 07 al 10)
natural, del apoderado o mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de
los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin
corresponda.

o Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento SICUMPLE SI CUMPLE
(Anexo N°2) (Folios 10) (Folio 11)

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas SI CUMPLE SI CUMPLE
en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) (Folios 11) (Folio 12)
Acreditar ser representante, distribuidor o PARTNER autorizado del software

e) ofertado, para ello debera presentar una carta, constancia o certificado de s:::#o?:lj S(::S#O':T;I)E
acreditacion emitido por AUTODESK en la etapa de la admision de la oferta (

s 2 SI CUMPLE S| CUMPLE

f D s

) eclaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) (Folio 18) (Folio 17)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las

9 obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio NOAGLIGA NO APLICA

asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
El precio de |a oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6).
: | CUMPLE

h) El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con s CL.'MPLE 8 U

; . s . (Folio 19) (Folio 18)
dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos
(2) decimales.
FACULTATIVOS
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas

y) empresas, deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su NO APLICA NO APLICA
inscripcién en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con
Discapacidad .

Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa. SI CUMPLE

z) (Anexo N° 10) NO APLICA (Folio 5)

ESTADO (ADMITIDA O NO ADMITIDA) ADMITIDA ADMITIDA

1ler. Miembro Titular Preidenta Titular

MIGUEL coELfeiuaman JESSICA MN&IBEL NMAMBNI MOYA

T

JAVIER GERARDO HERRERA
RASMUSSEN
2do. Miembro Titular
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ANEXO N° 03
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0001-2024-MTC/20 -PRIMERA CONVOCATORIA
CALIFICACION DE LAS OFERTAS

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION

1ER LUGAR

2DO LUGAR

R & M PORTATILES S.A.C.

PROFILE CONSULTING GROUP
S.A.C.

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
300,000.00 (TRESCIENTOS MIL CON 00/100 SOLES), por la venta de bienes
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro
y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 45,000.00 (Cuarenta y
cinco mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideraran ventas similares las siguientes:
INFRAWORKS, NAVISWORKS, AUTOCAD.

CIVIL 3D, REVIT,

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u dérdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental
y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

SI CUMPLE
(FOLIO 20 AL 23)

POSTOR ACREDITA LA
EXPERIENCIA REQUERIDA
CONFORME A LO ESTABLECIDO EN
LAS BASES

S| CUMPLE
(FOLIO 67-73)

POSTOR ACREDITA LA
EXPERIENCIA REQUERIDA
CONFORME A LO ESTABLECIDO EN
LAS BASES

CALIFICADA / DESCALIFICADA

CALIFICADA

CALIFICADA

ek D, i

MIGUEL COELLO HUAMAN
ler. Miembro Titular

JESSICA MARIB L MAMANT MOYA
PreS|de ta Titular

JAVIER GERARDO HERRERA RASMUSSEN
2do. Miembro Titular
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